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Kreis Herzogtum Lauenburg 
Der Landrat 
Fachdienste Soziale Dienste und 
Eingliederungs- und Gesundheitshilfe  
KuK Fachstelle Kinderschutz                              
                                                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Institution/ 
Berufsgruppe 
 

Anschrift Vorname Name 
Telefon 
Fax 

Email-Adresse Anwesend 13. November 

 
Jugendhilfe  

Kreis Herzogtum Lauenburg 
Allgemeiner Sozialer Dienst 

Regionalgruppe Mitte 
Außenstelle Schwarzenbek 
Meiereistr. 3 
21493 Schwarzenbek 

Urte Schwaberau 
04151-842014 
Fax 04151-842020 

schwaberau@kreis-rz.de  

Kreis Herzogtum Lauenburg 
Allgemeiner Sozialer Dienst 

Regionalgruppe Mitte 
Außenstelle Schwarzenbek 
Meiereistraße 3  
21483 Schwarzenbek  

Margrit Bittner  
04151-8420-16 
Fax 04151-8420-20 

bittner@kreis-rz.de 
  

 

Kreis Herzogtum Lauenburg 
Allgemeiner Sozialer Dienst 

Regionalgruppe Süd 
Außenstelle Geesthacht 
Otto-Brügmann-Straße 8 
21502 Geesthacht 

Anja Gammelien 
04152-8098-64 
Fax 04152-809856 

gammelien@kreis-rz.de 
 

 

Kreis Herzogtum Lauenburg 
Anlaufstelle Alpha Süd 

Otto-Brügmann-Straße 8 
21502 Geesthacht 

Anette Bartsch 
04152-8098-71 
Fax 04152-809856 

A.Bartsch@kreis-rz.de  

Lokale Netzwerke 

 

Teilnehmende 
Kooperationskreis Kinderschutz 

Süd   
Stand: Dezember 19 

 

mailto:schwaberau@kreis-rz.de
mailto:bittner@kreis-rz.de
mailto:gammelien@kreis-rz.de
mailto:A.Bartsch@kreis-rz.de
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Kreis Herzogtum Lauenburg 
Jugendgerichtshilfe 

Otto-Brügmann-Straße 8 
21502 Geesthacht 

Jens Müller 
04152 – 809868 
Fax 04152-809856 

J.Mueller@kreis-rz.de 
 

 

Kreis Herzogtum Lauenburg 
Allgemeiner Sozialer Dienst 

Regionalgruppe Süd 
Otto-Brügmann-Straße 8 
21502 Geesthacht 

Daniel Steudtner 
04152-809866 
Fax 04152-809856 

Steudtner@kreis-rz.de 
 

 

Kreis Herzogtum Lauenburg 
Erziehungsberatungsstelle 

Otto-Brügmann-Straße 8 
21502 Geesthacht 

Malte Schütt 
04152-8098-40 
Fax 04152-809832 

M.schuett@kreis-rz.de 
 
 

 

Kreis Herzogtum Lauenburg 
Erziehungsberatungsstelle 

Otto-Brügmann-Straße 8 
21502 Geesthacht 

Julia Schiborr 
04152 – 80 98-40 
Fax: 04152-809832 

schiborr@kreis-rz.de 
 

 

Beratungsstelle  
für Erziehungs- Familien- und 
Lebensberatung, 
Kinderschutz, Schwangeren-  
und Schwangerschafts- 
konfliktberatung 

Integrierte Beratungsstelle des 
Diakonischen Werkes 
Ernst-Barlach-Platz 9 
21493 Schwarzenbek 
Hohler Weg 2 
21481 Lauenburg/Elbe 

Dr. Ulf Kassebaum 
Ulrike Pein 
04151-5165 
Fax 04151-7079 

ebschwarzenbek@t-online.de  

Internationaler Bund e.V. Kinder- und Jugendschutzstelle 
Grabauer Str. 2 
21493 Schwarzenbek 
 
Ambulante Hilfen 
Meiereistraße 3 
21493 Schwarzenbek 

Anne Redder 
04151-868599 
Fax 04151-894645 
 
Stefanie Tharra 
04151-833524 

Anne-
kathrin.redder@internationale
r-bund.de 
 
Stefanie.Tharra@internationa
ler-bund.de 

 

mailto:J.Mueller@kreis-rz.de
mailto:Steudtner@kreis-rz.de
mailto:M.schuett@kreis-rz.de
mailto:schiborr@kreis-rz.de
mailto:ebschwarzenbek@t-online.de
mailto:Anne-kathrin.redder@internationaler-bund.de
mailto:Anne-kathrin.redder@internationaler-bund.de
mailto:Anne-kathrin.redder@internationaler-bund.de
mailto:Stefanie.Tharra@internationaler-bund.de
mailto:Stefanie.Tharra@internationaler-bund.de
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Freie Jugendhilfe e.V. Geschäftsstelle 
Hauptstr. 22 
23879 Mölln 
 
Markt 4 
21493 Schwarzenbek 
 
 
Standort Geesthacht + Lauenburg 
Lauenburger Straße 22 
21502 Geesthacht 

 
 
 
 
Dagmar Torkler 
0173-3921894 
Fax 04542-8292136 
 
Kathrin Dauck 
0157-88131675 
 
Romy Schneider 

 
 
 
 
torkler@freie-jugendhilfe.de 
 
 
 
dauck@freie-jugendhilfe.de 
 
 
schneider@freie-
jugendhilfe.de 

 

AWO SH gGmbH 
Tagesgruppe 

AWO Schleswig Holstein gGmbH 
Johannes-Ritter-Straße 100 
21502 Geesthacht 

Michaela Kahl 
04152-8405-56 
Fax 04152-840557 

Tagesgruppe-
geesthacht@awo-sh.de 

 

St. Salvatoris – Hilfen für 
Kinder und Jugendliche 

Diakonisches Werk 
Rudolf-Messerschmidt-Str. 8 
21502 Geesthacht 

Christina Imholte 
04152-72002 
Fax 04152-839803 

cimholte@kirche-ll.de  

MIKO Kinder- und 
Jugendhilfe GmbH 
 

Seestern-Pauly-Str. 1 
21493 Schwarzenbek 

Kirsten Kock 
04151-868330  
Fax 04151-868332  
 

k.kock@miko-jugendhilfe.de  

AWO Schleswig-Holstein 
gGmbH 

Moislinger Allee97 
23558 Lübeck 

Lara Kleiner-
Schimmelpfennig 

Lara.Kleiner@awo-sh.de  

 
Eingliederungshilfe  

Kreis Herzogtum Lauenburg 
Fachdienst Eingliederungs- 
und Gesundheitshilfe 

Otto-Brügmann-Straße 8 
21502 Geesthacht 

Elke Dittmer 
04152-8098-24 
Gaby Wyrwinski 
04152-8098871 
Fax 04152-8098 

e.dittmer@kreis-rz.de 
 
wyrwinsky@kreis-rz.de 

 

Kreis Herzogtum Lauenburg 
Kinder- und Jugendärztlicher 
Dienst 

Fachdienst Eingliederungs- und 
Gesundheitshilfe 
Otto-Brügmann-Straße 8 
21502 Geesthacht 

Dr. Katja Holtz 
04152-8098-29 
Fax 04152-809823 

Dr.Holtz@kreis-rz.de 

 

 

mailto:torkler@freie-jugendhilfe.de
mailto:dauck@freie-jugendhilfe.de
mailto:schneider@freie-jugendhilfe.de
mailto:schneider@freie-jugendhilfe.de
mailto:Tagesgruppe-geesthacht@awo-sh.de
mailto:Tagesgruppe-geesthacht@awo-sh.de
mailto:cimholte@kirche-ll.de
mailto:k.kock@miko-homepage.de
mailto:Lara.Kleiner@awo-sh.de
mailto:e.dittmer@kreis-rz.de
mailto:wyrwinsky@kreis-rz.de
mailto:Dr.Holtz@kreis-rz.de
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pädagogische 
Frühförderung 

„Schnecke“ 
Hamburger Str. 33 
21493 Schwarzenbek 

Sabine Schlierenkämper 
04151-896855 
0171-6572401 

Sabnet97@aol.com  

Leistungserbringer 
Eingliederungshilfen 

Beratung für Integration 
Pädagogische Frühförderung 
Schneiderschere gGmbH 
Grambeker Weg 111 
23879 Mölln 

Birte Ismer 
04542-8467300 
Fax 04542-8467999 

bismer@LHW-zukunft.de  

 
Schule  

Kreisfachberatung 
Schulische Erziehungshilfe  

Schulische Erziehungshilfe 
Förderschule Geesthacht 
Neuer Krug 33-35 
21502 Geesthacht 

Gabrieke Gertig 
04152-876920 
Fax  04152-83063 
 

Gabrieke.gertig@gmx.de; 
erziehungshilfe.gertig@foerd
erschule-geesthacht.de 

 

Schul- 
sozialarbeiter/in 
 

Otto-Hahn-Gymnasium Waldschule 

Markt 15 
21502 Geesthacht 
 
 
Waldschule 
Buntenskampschule 

Sven Döring  
0152-33941533 
04152-13-420  
Fax 04152-13-456 
 
Marion Grote 
0151-16767054 

Sven.doering@geesthacht.de 
 
 
 
 
Marion.grote@geesthacht.de 
 

 

Schulsozialarbeit Hachede-Schule 
Förderzentrum geistige 
Entwicklung, Geesthacht 

Barbara Kandler Barbara.kandler@awo-
sh.de 

 

Schulische Erziehungshilfe Weingartenschule  
Weingarten 10 
21481 Lauenburg 

Antje Hofmeister 
04153 598860 
Fax: 04153 5988613 

Antje.hofmeister-
weingartenschule@gmx.de 
 

 

 
Kindertagesstätten  

Kreis Herzogtum Lauenburg 
Fachdienst 
Kindertagesbetreuung, 
Jugendförderung und 
Schulen 
Koordination Kita-Einstieg 

Barlachstraße 5 
23909 Ratzeburg 

Frau Schippmann 
04541-888-694 

Schippmann@kreis-rz.de 
 

 

mailto:Sabnet97@aol.com
mailto:bismer@LHW-zukunft.de
mailto:Gabrieke.gertig@gmx.de
mailto:erziehungshilfe.gertig@foerderschule-geesthacht.de
mailto:erziehungshilfe.gertig@foerderschule-geesthacht.de
mailto:Sven.doering@geesthacht.de
mailto:Marion.grote@geesthacht.de
mailto:Barbara.kandler@awo-sh.de
mailto:Barbara.kandler@awo-sh.de
mailto:Antje.hofmeister-weingartenschule@gmx.de
mailto:Antje.hofmeister-weingartenschule@gmx.de
mailto:Schippmann@kreis-rz.de
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Städt. Kindertagesstätte 
Regenbogen 

Neuer Krug 31 
21502 Geesthacht  

M. Koos und E. Raasch 
04152-841525 

Martina.koos@geesthacht.de 
Elke.raasch@geesthacht.de 

 

Ev. Kindertagesstätte 
St. Salvatoris 

Bergedorfer Straße 6-8 
21502 Geesthacht 

Cornelia Reeck 
04152-5872 
 

Salvatoris@eva-kita.de  

Kitafachberatung 
Diakonisches Werk 
Herzogtum Lauenburg 
Petri Forum 

Am Markt 7 
23909 Ratzeburg 

Franziska Johns 
04541/889331 

Fachberatung-johns@kirche-
ll.de 

 

Kindertagesstätten 
Fachberatung 

Diakonisches Werk Herzogtum 
Lauenburg 
Am Markt 7 
23909 Ratzeburg 

Mary Herbst 
04541-8893-53 

fachberatung-herbst@kirche-
ll.de 

 

Evangelisches 
Familienzentrum 
Geesthacht 

Bergedorfer Straße 6-8 
21502 Geesthacht 

Meike Franck 
0157 536 14 500 

Familienzentrum.geesthacht
@eva-kita.de 
 

 

Ev. Kitas Arche Noah und 
Hundert Welten 

Lindenweg 17 
21514 Büchen 

Armin Huttanus 
04155/73865 
Fax: 04155/129955 

archenoah@kita-
buechen.de 
 

 

 
Frauenunterstützende Einrichtungen 

Frauenhaus Postfach 1161 
21484 Schwarzenbek 
www.frauen-in-not-schwarzenbek 

Katharina Tendieck 
04151-7578 
Fax 04151-3320 

Fh.schwarzenbek@t-
online.de 

 

KIK Hzgt. Lbg. Pröschstr.1 
21493 Schwarzenbeck 

Petra Michalski 
04151-81306 

Petra.michalski@schwarzenb
ek.de 

 

Mutter-Kind-Haus 
FeG Schwarzenbek 

Hamburger Straße 9 
21493 Schwarzenbek 

Theresa Nowak 
04151-8794420 

muki@fegn.de  

mailto:Martina.koos@geesthacht.de
mailto:Elke.raasch@geesthacht.de
mailto:Salvatoris@eva-kita.de
mailto:Fachberatung-johns@kirche-ll.de
mailto:Fachberatung-johns@kirche-ll.de
mailto:fachberatung-herbst@kirche-ll.de
mailto:fachberatung-herbst@kirche-ll.de
mailto:Familienzentrum.geesthacht@eva-kita.de
mailto:Familienzentrum.geesthacht@eva-kita.de
mailto:archenoah@kita-buechen.de
mailto:archenoah@kita-buechen.de
http://www.frauen-in-not-schwarzenbek/
mailto:Fh.schwarzenbek@t-online.de
mailto:Fh.schwarzenbek@t-online.de
mailto:Petra.michalski@schwarzenbek.de
mailto:Petra.michalski@schwarzenbek.de
mailto:muki@fegn.de
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Medizinische Hilfen 

Tagesklinik  
Kinder- und 
Jugendpsychiatrie 
- Psychotherapie  

Tagesklinik am Rosenweg 
Lauenburger Straße 39 
21514 Büchen 

Oberärztin  
Nathalie Bourgeon 
04155-80830 
Fax 04155-808318 
 
Farzad Farokhzad 
04155-808323 

Nathalie.bourgeon@vorwerk
er-diakonie.de 
 
 
 
Farzad.farokhzad@vorwerker
-diakonie.de 

 

 
Zivilgerichtsbarkeit und Strafverfolgungsbehörden 

Familiengericht 
Schwarzenbek 

Amtsgericht Schwarzenbek 
Möllner Str. 20 
21493 Schwarzenbek 

Maike Hupfeld Maike.hupfeld@ag-
schwarzenbek.landsh.de 

 

Kriminalpolizei Kriminalpolizeiaußenstelle 
Geesthacht 
Markt 11 
21502 Geesthacht 

Frau Peper 
Herr Quensell 
04152-8003-0 
Fax 04152-8003209 

Steffi.Peper@polizei.landsh.d
e; 
Sebastian.Quensell@polizei.l
andsh.de 

 

Schutzpolizei Polizeizentralstation Schwarzenbek 
Compestr. 10 
21493 Schwarzenbek 
 

04151-8894-0 
 
 
 

Schwarzenbek.pr@polizei.lan
dsh.de 

 

Sonst 

pro familia Rudolf-Messerschmidtstr. 8 
21502 Geesthacht 

Brigitta Marks 
04152-72924 
Fax 04152-886118 

geesthacht@profamilia.de  

Psychosoziale 
Arbeitsgemeinschaft 
für Gruppen und 
Einrichtungen im Kreis Hzgt. 
Lbg 
und 
Verein Vergissmeinnicht e.V. 
für Kinder mit seelisch 
belasteten Familien  

Dip. Psych. Cornelia Roth 
c/o Praxis Dr. Roth 
Bergedorferstr. 31-33 
21502 Geesthacht 
 
 

Cornelia Roth 
04152-3451 
Fax 04152-3471 

corneliaroth@gmx.net  

mailto:Nathalie.bourgeon@vorwerker-diakonie.de
mailto:Nathalie.bourgeon@vorwerker-diakonie.de
mailto:Maike.hupfeld@ag-schwarzenbek.landsh.de
mailto:Maike.hupfeld@ag-schwarzenbek.landsh.de
mailto:Steffi.Peper@polizei.landsh.de
mailto:Steffi.Peper@polizei.landsh.de
mailto:Sebastian.Quensell@polizei.landsh.de
mailto:Sebastian.Quensell@polizei.landsh.de
mailto:Schwarzenbek.pr@polizei.landsh.de
mailto:Schwarzenbek.pr@polizei.landsh.de
mailto:geesthacht@profamilia.de
mailto:corneliaroth@gmx.net
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Familienbildungsstätte 
Schwarzenbek  
Projekt Familienpaten 
Projekt Wellcome 

Verbrüderungsring 41 
21493 Schwarzenbek 

Kerstin Dlugi 
FBS + wellcome + 
Familienpaten 
04151-892418 

fbs@kirche-schwarzenbek.de 
 

 

Kreis Herzogtum Lauenburg 
Fachstelle Kinderschutz 
Fachberatung Nord 

Barlachstraße 2 
23909 Ratzeburg 

Barbara Spangemacher 
04541-888585 
Fax 04541-888605 

spangemacher@kreis-rz.de 
 

 

Kreis Herzogtum Lauenburg 
Fachstelle Kinderschutz 
Fachberatung Nord 

Barlachstraße 2 
23909 Ratzeburg 

Frauke Günther  
04541-888669 
Fax 04541-888605 

guenther@kreis-rz-de 
 
 

 

Kreis Herzogtum Lauenburg 
Kreisbehindertenbeauf-
tragte/r 

Barlachstraße 2 
23909 Ratzeburg 
 

Kirsten Vidal 
0151-55145209 

Behindertenbeauftragte@krei
s-rz.de 
 

 

Alkohol- und Drogenberatung 
gGmbH 
Suchtprävention & Beratung 

Wasserkrüger Weg 7 
23879 Mölln 

Regina Olsson 
04542-841684 
Fax 04542-841685 
Mobil: 0172 2785876 

Regina.Olsson@sucht-
rz.de 

 

     

 

mailto:fbs@kirche-schwarzenbek.de
mailto:spangemacher@kreis-rz.de
mailto:spangemacher@kreis-rz.de
mailto:Behindertenbeauftragte@kreis-rz.de
mailto:Behindertenbeauftragte@kreis-rz.de

